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Entwicklung der Arbeitslosigkeit
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Bestand an Arbeitslosen, Arbeitslosenquoten 
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,809 Mio
2,914 Mio 2,979 Mio

6,0% 6,2% 6,3%

Juli 24 Juni 25 Juli 25

zum Vormonat: +65.000 
saisonbereinigt: +2.000 

zum Vorjahr: +171.000 
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Entwicklung der Unterbeschäftigung
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Arbeitslosigkeit, entlastende Arbeitsmarktpolitik (inkl. kurzfristige Arbeitsunfähigkeit) und Unterbeschäftigung (ohne Kurzarbeit) 
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,809 Mio 2,914 Mio 2,979 Mio

0,769 Mio 0,671 Mio 0,629 Mio

3,577 Mio 3,585 Mio 3,609 Mio

Juli 24 Juni 25 Juli 25

Unterbeschäftigung ohne 
Kurzarbeit

Entlastung

Arbeitslosigkeit

zum Vormonat: +23.000 
saisonbereinigt: - 10.000 

zum Vorjahr: +31.000 
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Personen in konjunktureller Kurzarbeit und Kurzarbeiterquote
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Mai 2024 bis Mai 2025*
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

191.000
204.000 194.000

165.000

217.000

259.000 266.000

211.000

277.000 270.000 265.000

230.000
218.000

0,5%
0,6% 0,6%

0,5%
0,6%

0,7%
0,8%

0,6%

0,8% 0,8% 0,8%
0,7%

0,6%

Mai 24 Jun 24 Jul 24 Aug 24 Sep 24 Okt 24 Nov 24 Dez 24 Jan 25 Feb 25 Mrz 25 Apr 25 Mai 25

*Werte von Februar bis Mai 2025 sind hochgerechnet und daher noch vorläufig. 
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Sozialversicherungspflichtige Beschäftigung
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Ursprungs- und saisonbereinigte Werte
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

33,33 Mio

34,89 Mio 34,91 Mio

Mai 20 Mai 21 Mai 22 Mai 23 Mai 24 Mai 25

saisonbereinigte Werte
Ursprungswerte 

zum Vormonat: -2.000 
saisonbereinigt: -16.000 

zum Vorjahr: +24.000 
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Gemeldete Stellen
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Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Bestand Ursprungs- und saisonbereinigte Werte,
Deutschland, Januar 2009 bis Juli 2025

703.000

628.000

2009 2012 2015 2018 2021 2024

saisonbereinigte Werte
Ursprungswerte 

zum Vormonat: -4.000 
saisonbereinigt: -10.000 

zum Vorjahr: -75.000 
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Arbeitslosenquoten nach Qualifikationsgruppen
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Qualifikationsspezifische Arbeitslosenquoten (in Prozent), Deutschland, bis 1990 früheres Bundesgebiet
1975 bis 2024

IAB, ab 2015 Statistik der Bundesagentur für Arbeit mit geänderter Berechnungsweise

3,4
4,5 4,1 2,9

26,9

20,9

1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020

ohne Berufsabschluss

berufliche Ausbildung/ 
Fachschule
(Fach-)Hochschule
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Entwicklung am Ausbildungsmarkt
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Gemeldete Bewerber/-innen und gemeldete Ausbildungsstellen, Veränderungen zum Vorjahreszeitraum
Berichtsjahre 2022/23 bis 2024/25, jeweils Oktober bis Juli, Status unversorgt/unbesetzt im Juli, Deutschland 

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Bewerber/-innen Ausbildungsstellen

-0% +3% +3%

+0% -4%
-5%392.000 402.000 414.000

514.000 492.000
466.000

117.000 121.000 140.000 228.000 204.000 182.000

2022/23 2023/24 2024/25 2022/23 2023/24 2024/25

im Juli 
unversorgt

im Juli 
unbesetzt
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